1134 noviembre. Jaca

37

*Ramiro II, rey de Aragón, concede carta de ingenuidad a los habitantes del valle de Echo, con el consentimiento del capellán Íñigo, abad de San Pedro de Siresa.*

ACH, armario 9, n.º. 294, letra visigótica, original (A).

Ed. BALAGUER, *La Chronica Adefonsi Imperatoris*, n.º. 2, p. 35-36.

Ed. DURÁN GUDIOL, *Colección diplomática*, 1, n.º. 137, p. 160-161.

Ed. UBIETO ARTETA, *Cartulario de Siresa*, n.º. 34, p. 63-64.

[*Crismón*] In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego quidem Ranimirus, Dei gratia rex, facio hanc kartam ingenuitatis vobis totos homines et feminas de Bal de Ego, maiores et minores. Placuit mihi libenti animo, obtimo corde et spontanea voluntate, et propter servicium quod mihi fecistis et cotidie facitis, et pro amore quod sedeatis meos bonos fideles, et per consentimentum de domno Enneco meo capellano et abbate de Siresa, ingenuo vobis illa carnaratura quod solebatis dare usque hodie, quod de hic in antea non detis ulla carnaratura de bakas, nec de oves, nec de porcos, nec de illo cordero quod solebatis dare, non detis de hic in antea maius amplius ad me, nec ad ullus alius homo de tota mea terra, sed sedeatis inde ingenuos et liberos et securos, vos et filios vestros et omnis generacio vel posteritas vestra, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate, per cuncta secula seculorum, amen.

Signum [*signo*] Ranimiri regis.

Facta carta ingenuitatis era M<sup>a</sup>. C<sup>a</sup>. LXX<sup>a</sup>. II<sup>a</sup>., in mense novembris, in villam que dicitur Iaca, regnante me Dei gratia in Aragon et in Superarbi sive in Ripacurcia, episcopus don Dodus in Osca, episcopus Garcia in Cesaraugusta, episcopus Mikael in Taronza, comes Ermengaudus Urgellensis in Boleia, comes Arnal Mir Palgarensis in Boil, vicecomitissa de Beharne in Zaracoza et in Uno castello, Lope Lopiz in Kalataiub et in Sos, Bertran in Exeia, Castange in Bel, Martin Galindez in Aierbe, Fortungo Galindez in Osca, Lope Fortungones in Albero, Ferriz in Sancta Eulalia, Fortungo Dat in Barbastro, Alamanzon in Montecluso, Lope Sanz in Atares.

Et ego Raimundus scriptor, sub iussione domni mei regis, hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum [*signo*] feci.

1134 noviembre. Jaca

38

*Ramiro II, rey de Aragón, hace varias donaciones al monasterio de San Pedro de Siresa y a su capellán Íñigo.*

ACH, *Extravagantes*, pergamino en muy mal estado de conservación. Le falta un trozo en su parte derecha, debido a lo cual no termina ninguna línea del texto. Letra visigótica, original (A).